

P&S Krage Holding ApS

Lødekæret 5, 5450 Otterup

CVR-nr. 35 20 55 43

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2018

Dirigent:


Søren Guala Krage





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	P&S Krage Holding ApS
Adresse, postnr., by	Lødekæret 5, 5450 Otterup
CVR-nr.	35 20 55 43
Hjemstedskommune	Nordfyn
Regnskabsår	1. juli 2017 - 30. juni 2018
Direktion	Søren Guala Krage, Direktør Peter Christiansen Krage, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C
Bankforbindelse	Sydbank Vestergade 33, 5100 Odense C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er eje af kapitalandele i tilknyttede og associerede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på 5.625.592 kr. mod et overskud på 9.146.001 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2018 udviser en egenkapital på 27.707.136 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017/18	2016/17
	Bruttotab	-14.300	-15.168
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	934.184	1.244.426
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4.824.244	8.125.931
2	Finansielle indtægter	86.727	77.162
3	Finansielle omkostninger	-242.730	-348.500
	Resultat før skat	5.588.125	9.083.851
	Skat af årets resultat	37.467	62.150
	Årets resultat	5.625.592	9.146.001
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	100.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	5.802.817	8.370.358
	Overført resultat	-177.225	675.643
		5.625.592	9.146.001

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.467.891	5.533.707
	Kapitalandele i associerede virksomheder	23.623.086	19.790.645
		<u>30.090.977</u>	<u>25.324.352</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.090.977</u>	<u>25.324.352</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.975.507	2.041.970
	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	1.000.000	1.000.000
		<u>3.975.507</u>	<u>3.041.970</u>
	Likvide beholdninger	<u>32.638</u>	<u>1.747</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.008.145</u>	<u>3.043.717</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>34.099.122</u></u>	<u><u>28.368.069</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Balance

Note	kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
5	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	23.792.296	17.981.282
	Overført resultat	3.834.840	4.012.065
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100.000
	Egenkapital i alt	<u>27.707.136</u>	<u>22.173.347</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig selskabsskat	0	135.124
		<u>0</u>	<u>135.124</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.425	10.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.171.094	5.929.516
	Skyldig selskabsskat	37.467	47.082
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	173.000	73.000
		<u>6.391.986</u>	<u>6.059.598</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.391.986</u>	<u>6.194.722</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>34.099.122</u></u>	<u><u>28.368.069</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført
Egenkapital 1. juli 2016	80.000	10.582.853	3.3
Korrektion af fundamental fejl	0	-979.887	
Overført via resultatdisponering	0	8.370.358	6
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	10.203	
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-2.245	
Udbytte	0	0	
Egenkapital 1. juli 2017	80.000	17.981.282	4.0
Overført via resultatdisponering	0	5.802.817	-1
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	10.509	
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-2.312	
Udbytte	0	0	
Egenkapital 30. juni 2018	80.000	23.792.296	3.8

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for P&S Krage Holding ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, afholdt i årets løb, vedrørende virksomhedens primære aktivitet, hvilket omfatter omkostninger til administration.

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling). Selskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningskredsen og foretager afregning af skatter m.v. til de danske skattemyndigheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat består af årets aktuelle selskabsskat.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Balancen****Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Egenkapital***Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode***

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Noter

kr.	2017/18	2016/17	
2 Finansielle indtægter			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	86.727	77.162	
	<u>86.727</u>	<u>77.162</u>	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	241.578	344.473	
Rentetilleg og skat indregnet som finansielle poster	0	4.027	
Andre finansielle omkostninger	1.152	0	
	<u>242.730</u>	<u>348.500</u>	
4 Finansielle anlægsaktiver			
kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. juli 2017	2.284.745	5.058.325	7.343.070
Kostpris 30. juni 2018	2.284.745	5.058.325	7.343.070
Værdireguleringer 1. juli 2017	3.248.962	14.732.320	17.981.282
Udloddet udbytte	0	-1.000.000	-1.000.000
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv	785.457	4.824.244	5.609.701
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	0	8.197	8.197
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	148.727	0	148.727
Værdireguleringer 30. juni 2018	4.183.146	18.564.761	22.747.907
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018	<u>6.467.891</u>	<u>23.623.086</u>	<u>30.090.977</u>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder					
Gartneriet					
Nordfyn	ApS	Nordfyn	100,00 %	4.741.157	449.522
P&S Krage	A/S	Nordfyn	100,00 %	2.321.644	335.935
Associerede virksomheder					
Glade					
Groensager	A/S	Odense	66,67 %	4.992.350	800.815
Østervang	A/S	Stevns	66,67 %	31.942.278	6.435.550

Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018

Noter

kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
5 Selskabskapital		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Anparter, 2 stk. a nom. 40.000,00 kr.	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 80.000 kr. de seneste 5 år.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har overfor Sydbank afgivet selvskyldnerkaution vedrørende alle forhold relateret til Glade Groensager A/S' bankkonto 6845 208746. Kautionen er begrænset til maks. 1.300 t.kr.

Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Modervirksomheden er sambeskattet med de danske dattervirksomheder. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomhederne for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter m.v. inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter m.v. udgør 341 t.kr. pr. 30. juni 2018. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

7 Sikkerhedsstillelser

Selskabets aktier i Glade Groensager A/S, nominelt 250 t.kr., er lagt til sikkerhed for dette datterselskabs mellemværende med Sydbank.